



قیمت خودرو بالاخره پای وزیر صمت را په‌پهارستان کشید

شوخی استیضاح‌با

فاطمی امین

صفحه ۱۰



ماریجوانا سومین مخدر مصرفی در کشور است

بحران

«گل»

صفحه ۶



مقایسه گزارش‌های مرکز آمار با ادعاهای رییس دولت از تورم تا اشتغال

آمار

سخنگو

صفحه ۶



مقایسه گزارش‌های مرکز آمار با ادعاهای رییس دولت از تورم تا اشتغال

آمار

سخنگو

صفحه ۶



اخبار

رئیس:

همگرایی کشورهای اسلامی در حمایت از فلسطین ضروری است

رئیس جمهوری در گفت‌وگو با نخست وزیر بنگلادش همگرایی و اتفاق‌نظر کشورهای اسلامی در حمایت از مسئله فلسطین و محکومیت تجاوزگری‌های روزهداران فلسطینی را مهم و ضروری عنوان کرد.

به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی روز دوشنبه در تماس تلفنی با شیخ خصینه، نخست‌وزیر بنگلادش همگرایی و اتفاق‌نظر کشورهای اسلامی در حمایت از مسئله فلسطین و محکومیت تجاوزگری‌های رژیم صهیونیستی به ویژه اقدامات ددمنشانه این رژیم در مسجد الاقصی و علیه روزهداران فلسطینی را بسیار مهم و ضروری عنوان کرد.
رئیس‌ی در ادامه با تبریک پیشاپیش عید سعید فطر به دولت و ملت مسلمان بنگلادش، محور سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران را بر پایه توسعه و تقویت روابط با کشورهای جهان به خصوص کشورهای اسلامی عنوان و ابراز امیدواری کرد روابط خوب ایران و بنگلادش بویژه در حوزه همکاری‌های همه جانبه اقتصادی و تجاری بیش از پیش توسعه یابد.
شیخ خصینه، نخست وزیر بنگلادش نیز در این گفتگو تلفنی ضمن محکومیت شدید اقدامات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی علیه روزهداران فلسطینی تاکید کرد: حمایت از مردم مظلوم فلسطین و محکومیت تجاوزگری‌های رژیم صهیونیستی موضع ثابت دولت و ملت بنگلادش است.
نخست وزیر بنگلادش با اشاره به اهمیت توسعه روابط با جمهوری اسلامی ایران، بر تقویت این روابط به ویژه در حوزه تجاری و اقتصادی و همکاری‌های منطقه‌ای برای رسیدن به سطح مطلوب تاکید کرد.

چرایی سفر رهبران حماس به عربستان

یک کارشناس مسائل بین الملل با بیان این‌که تحولات منطقه دور از تحولات بین‌المللی نیست، گفت: سفر رهبران حماس به عربستان نیز در مجموعه این تحولات رزنگه در گفت‌وگو با ایسنا در تحلیل خود از سفر رهبران حماس به

عربستان اظهار داشت: پس از توافق ایران و عربستان، شاهد تلاش برای ایجاد هماهنگی و همگرایی بیشتر بین گروه‌های فلسطینی در مقابل جنایت‌ها و تهاجم صهیونیست‌ها به بیت المقدس و مسجد الاقصی بودیم و لذا دعوت عربستان از گروه‌های فلسطینی در مجموعه تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی می‌گنجد.

وی یادآور شد: مساله فلسطین خیلی تاریخی است، فکر نمی‌کنم به سرعت و به زودی بتوان انتظار داشت با سفر گروه‌ها به عربستان کل مساله حل شود؛ اما این نوع اقدامات می‌تواند اختلاف‌های داخلی را مهار کرده و کاهش دهد و وحدت مردم فلسطین را در برابر تهاجم صهیونیست‌ها تقویت کند.

نماینده پیشین ایران در سازمان همکاری‌های اسلامی با بیان این‌که تحولات در منطقه خیلی متنوع و زیاد است و به سرعت اتفاق می‌افتد، گفت: البته در تحولات منطقه دور از تحولات بین‌المللی نیست؛ تحولات بین‌المللی اگر عمده و مهم‌ترین آن را بشماریم، موضوع حمله روسیه به اوکراین یکی از این تحولات است و جبهه‌گیری کشورهای غربی و ناتو علیه روسیه یکی از پیامدهای آن بود، ضمن این‌که آثار این درگیری و جنگ بر تأمین سوخت و انرژی و مواد غذایی برای کشورهای جهان محسوس است. این کارشناس مسائل بین‌الملل همچنین بیان کرد: ملاقات شی جین پینگ رییس جمهور چین با پوتین و توافقاتی که این دو انجام دادند؛ حاکی از حمایت سیاسی و معنوی از طرف چین و ارائه طرح توقف جنگ و حل اختلافات روسیه و اوکراین است که بر منطقه خاورمیانه قوی دارد، از سوی دیگر مواد غذایی هم مورد نیاز این کشورها است، همچنین موضع‌گیری‌های کشورهای شورای همکاری خلیج فارس نسبت به درگیری‌های اوکراین و روسیه و نیز عدم پذیرش درخواست‌های آمریکا در افزایش تولید نفت، خود یک پدیده قابل توجهی است.
وی ادامه داد: از طرف دیگر رژیم صهیونیستی همواره کشورهای مختلف به خصوص جمهوری اسلامی ایران، اردن و فلسطین را مورد تهدید قرار داده است که به نوعی پرویی خود را نشان می‌دهد، لذا لگرنای کشورهای منطقه از این است که این نوع تقابل‌ها به درگیری جدی‌تری در منطقه بین ایران و رژیم صهیونیستی منجر شود.

استخبارات

سه‌شنبه ۲۹ فروردین ۱۴۰۲
۲۷ رمضان ۱۴۴۴
۱۷ آوریل ۲۰۲۳
سال نوزدهم
شماره ۵۲۴۷
۱۲ صفحه
۵۰۰۰ تومان

اژه‌ای: وزیر صمت خواستار اختیاراتی شد تا ۵۰ درصد قیمت خودرو کاهش یابد اما قیمت‌ها کاهش یافت؟

نقد قاضی القضاات به

قیمت خودرو

رئیس قوه قضائیه گفت: در نیمه دوم سال ۱۴۰۰ وزیر صمت خواستار اختیاراتی شد تا بتواند تا پایان سال ۱۴۰۱، بواسطه آن اختیارات، تولید خودرو را تا ۵۰ درصد افزایش دهد و به تبع آن، قیمت‌ها کاهش یابد؛ بر همین اساس، ما شاهد افزایش تولید و عرضه خودرو بودیم اما آ قیمت‌ها نیز کاهش یافت؟
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای روز دوشنبه (۲۸ فروردین) طی سخنانی در جلسه شورای عالی قوه قضائیه، پیشاپیش عید سعید فطر را تبریک گفت و ضمن گرامیداشت روز ارتش، اظهار کرد: از مجاهدت‌های ارتش و همه نیروهای مسلح که در سال‌های جنگ و پس از جنگ، خدمات شایانی به مردم و کشور و نظام عرضه کردند، تقدیر و تشکر دارم و یاد شهدای ارتش و نیروهای مسلح را گرامی می‌داریم.

رئیس قوه قضائیه در ادامه با اشاره به برگزاری باشکوه روز قدس در ایران اسلامی و بسیاری از کشورهای جهان اعم از کشورهای اسلامی و غیراسلامی، تصریح کرد: امسال شاهد روز قدس متفاوتی بودیم و جمعیت شرکت‌کننده در این راهپیمایی در نقاط مختلف جهان، بیشتر از سال‌های گذشته بود که این امر بیانگر آن است که ظلم‌ها و جنایت‌های صهیونیست‌ها بیش از پیش برای مردم جهان آشکار شده است.

شرح درصفحه ۶

چرا سودان در آتش اعتراضات می‌سوزد؟

سودان در کشمکش میان نامادری‌های نظامی

از موضوعات مهم در محافل خبری و رسانه‌ای به ویژه جهان عرب تبدیل‌شده بود. بسیاری از جریان‌های سیاسی و رسانه‌ای عربی به طرح این سوال می‌پرداختند که چه دلیل دارد وقتی رژیم اشغالگر قدس در منزوی‌ترین و ضعیف‌ترین وضعیت خود به سر می‌برد، یک کشور عربی و اسلامی همچون سودان

با توجه به اینکه کشورهای عربی-اسلامی نظیر عربستان، از فضای عادی‌سازی روابط با اسرائیل تا حد زیادی فاصله گرفته‌اند، این مساله ابعاد جدی‌تری به خود می‌گیرد. تحولات اخیر سودان به خوبی پاسخ پرسش‌های مذکور را آشکار ساخته است. نظامیان ارشد سودانی به دلیل پیوندها و ارتباطات مخفی که با رژیم اسرائیل برقرار کرده بودند، عملاً نوعی معامله پنهان انجام داده بودند و سعی داشتند حمایت‌های گسترده برای رژیم را به سمت خود جلب کنند. چنانکه در ماه‌های گذشته شاهد سفر وزیر خارجه اسرائیل به سودان و دیدار با حاکمان نظامی بوده‌ایم.

به رسمیت شناختن اسرائیل از چالش‌های دولت نظامی جلوگیری نکرد. اعتراضات عمومی و درگیری‌های داخلی تشدید شد و تنش‌ها اوج گرفت. با این حال اسرائیل همچون بازیگری چرچ خاموش در تحولات سودان، نقش دارد. کشنگری که بدون تردید با برخی طیف‌های حاضر در صحنه قدرت سیاسی و نظامی سودان پیوندهای نزدیکی دارد و می‌تواند از توان لابی‌گری خود در کشوری نظیر آمریکا استفاده کند تا به روند تحولات آتی در سودان جهت دهد.

۲: بحران انسجام ملی
یکی دیگر از پیام‌های تحولات اخیر سودان، عدم وجود

انسجام و وحدت ملی است. به دلیل آنکه سودان کنونی پس از سقوط عمر البشیر نتوانسته قالبی متحد به خود بگیرد، حتی در شرایطی که در آن به ظاهر صلح و ثبات برقرار است، عملاً آرامش قبل از طوفان دارد. زیرا کنشگران مؤثر در نظام حکمرانی، هر کدام به دنبال سواستفاده از قدرتند تا یک دیکتاتوری همچون دیکتاتوری ۳۰ ساله عمر البشیر ایجاد کنند. در این میان، عدم تفوق یک گفتمان اقناع‌کننده و وحدت ساز در راس قدرت سیاسی نیز سبب شده تا پس از سقوط البشیر، چندانکه شدن سیاسی و اجتماعی قابل‌تأملی حاکم شود و مولفه‌های لازم برای ایجاد وحدت، و حاکمیت قدرتمند تضعیف شود. موضوعی که حتی در میان نظامیان ارشد نیز خود را به وضوح نشان می‌دهد و اکنون شاهدیم که نیروهای شبه نظامی واکنش سریع، در یک جبهه در برابر ارتش سودان می‌جنگند. پیروزی هر طرف بر طرف دیگر در نهایت نتیجه‌ای متفاوت ایجاد نخواهد کرد. البته که صرف ارتش و دستگاه‌های امنیتی در آن از اهمیت و جایگاه ویژه‌ای برخوردارند. پالس‌های هشدار را در مورد ایجاد بحران‌های فراگیر امنیتی و سیاسی صادر کرده است.

۳. ریشه عمیق دیکتاتوری نظامی
سودان سال‌هاست که در سیطره نظامیان قرار دارد. حتی عمر البشیر نیز با زور سرنیزه و ارتش نتوانست بیش از سه دهه حکومت کند. این مساله سبب شده تا نظامیان از قدرتی قابل توجه در معادلات کلان حکمرانی برخوردار باشند. معادله‌ای که در مصر نیز برقرار است. اساسا بر اساس همین قدرت بود که پس از سقوط عمر البشیر ارتش سودان وارد عمل شد و

نشریه فوربس چرخش بن سلمان برای توافق با

ایران را بررسی کرد

تغییر استراتژی

بن سلمان یا

هراس از کودتا؟

صفحه ۱



سرمقاله

سیف الرضا شهبانی



عربستان به جای مصر

مصر با قدمتی چندین هزار ساله و تاریخی طولانی، از دوران قدیم بر بسیاری از تحولات جهانی تاثیر گذار بود و در بستر تاریخ نشیب و فرازهایی را پشت سر گذاشت. بعد از کودتا افسران آزاد (ضباط الحرة) به رهبری مرحوم جمال عبدالناصر در سال ۱۹۵۳ بر قدرت مصر در جهان عرب و کشورهای موسوم به جهان سوم افزوده شد و در معادلات بین‌المللی از جایگاه خاص بر خوردار شد به عبارتی راس هرم جهان عرب قرار گرفت مقر اتحادیه عرب در قاهره دایر شد و یکی از ستون‌های تشکیل دهنده جنبش عدم تعهد بود . چنین موقعیت ممتاز سبب شد تمام نگاه‌ها به مصر دوخته شود. قاهره این موقعیت را تا زمان امضای پیمان کمپ دیوید در سال ۱۳۵۷ مصادف ۱۹۷۸ حفظ کرده بود و از این تاریخ با امضای پیمان مزبور و حضور سادات در کنست اسرائیل، اولین ضربه به پیکره سیاسی مصر وارد شد همه کشورهای عرب به قطع رابطه با مصر اقدام کردند مقر اتحادیه عرب را از قاهره به تونس منتقل شد. حمله عراق به ایران و مقاومت ایرانی‌ها در مقابل تجاوز عراق و وارد ساختن ضربات نظامی به ارتش بعث، سبب شد تا بغداد به مصر روی آورد و مصر را از انزوا در بیاورد ولی ضربه ای که به حیثیت و اعتبار معتبرترین کشور عرب به خاطر کمپ دیوید وارد شده بود قابل جبران نبود تا این که با راه افتادن بهار عربی توسط آمریکایی‌ها، حسنی مبارک رئیس جمهوری وقت مصر قربانی بهار آمریکایی شد دولت مستعجل اخوان المسلمین که حدود یک سال طول کشید و در پی آن به قدرت رسیدن عبدالفتاح السیسی نتوانست مصر را به جایگاه قبلیش برگرداند؛ به خاطر ضعف سیاسی و مالی حاکم بر مصر، ضعیف‌تر از قبل شد وضعیتی بوجود آمده در مصر فرصتی فراهم کرد تا عربستان که از تقدس حرمین شریفین و امکانات مالی فراوان و حاتم بخشی برخوردار بود صاحب قدرت در جهان عرب شود و خودش را برای جایگزینی مصر آماده کند.

ادامه درصفحه ۶

رئیس فراکسیون محیط‌زیست مجلس:

بر خورد با ترک فعل‌های محیط‌زیست ادامه می‌یابد

انجام شده در سال گذشته تقریباً تمامی ۲۳ دستگاه مسئول در این حوزه به وظایف خود به طور کامل عمل نکرده و در مواردی نیز ترک فعل داشتند. رئیس فراکسیون محیط‌زیست مجلس گفت: در پی تذکرات متعدد به این دستگاه‌ها و عدم اجرای قانون، فراکسیون محیط‌زیست مجلس در راستای وظایف نظارتی خود، سال گذشته پرونده ترک فعل مدیران این دستگاه‌ها را تهیه و پس از طرح در صحن علنی مجلس با ۱۸ رأی موافق به دستگاه قضایی برای پیگیری ارائه کرد.

وی گفت: خوشبختانه با رایزنی صورت گرفته، قوه قضائیه

گام بردارند. برنامه‌های ساخت و تحویل واحدهای مسکونی نیز در سه بخش مسکن مهر، اقدام ملی و نهضت ملی مسکن دنبال می‌شود که امسال در فصل‌های مختلف واحدهایی آماده و به متقاضیان تحویل داده می‌شود. تا اکنون در شهرهای جدید طی سه مرحله عملیات اجرایی ۱۰۰ هزار واحد مسکونی، جمعا به تعداد ۳۰۰ هزار واحد آغاز شده است. تاکنون حدود ۹۰۰ هزار متقاضی برای واحدهای نهضت ملی مسکن افتتاح حساب کرده و بیش از نیم میلیون واحد به مرحله ساخت رسیده است. دولت با واگذاری زمین ۹۹ ساله، تخفیفات حداقل ۳۰ درصدی در صدور پروانه و تخفیف خدمات مهندسی در نظر دارد تا هزینه ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن را به کمترین میزان ممکن برساند.

سرعت عمل دستگاه قضایی برای برخورد با متخلفان گفت: فراکسیون محیط‌زیست پایش و رصد سایر قوانین مرتبط در حوزه محیط‌زیست را با توجه به حساسیت این موضوعات و ارتباط مستقیم با سلامت شهروندان در دستورکار خود دارد و سایر متخلفان باید منتظر برخوردهای جدی باشند. رئیس فراکسیون محیط‌زیست مجلس خاطرشان کرد: مسئولان باید بدانند که تغییر دولت‌ها و تغییر پست‌های مدیریتی‌شان موجب نمی‌شود که از عدم اجرای قانون فرار کنند و قطعا دستگاه‌های نظارتی به سراغ آنها خواهند آمد.